平成 20 年２月 29 日

各 位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

     大 越 昭 夫

(コード番号：7956 東証第 1 部)

                         問合せ先 執行役員経営企画本部担当

                                                    高 坂  功

03-3661-4188（直 通 ）

弊社商品の自主回収について

当社商品「電子レンジスチーム消毒バッグ 出し入れ簡単」に関しまして、自主回収する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 対象商品

「電子レンジスチーム消毒バッグ 出し入れ簡単」

２． 商品概要

ジッパーつき樹脂製の透明な袋に水を入れて電子レンジ加熱することにより、哺乳

びん、乳首の消毒ができる商品であり、1998 年 3 月に販売を開始し、お客様よりご好

評いただいておりました。

３． 自主回収要因

商品に関しましては、発売以来、使用に関する不具合のご連絡を複数うけておりま

したが、当社では、正しいご使用方法でお使いいただければ、安全にご使用いただけ

る商品であると考えており、その注意喚起等のパッケージ表示を改定しながら、販売を

継続してまいりました。この度の新聞報道によるご使用中のお客様のご不安に配慮し、

また、今後新たな事故を起こさないために、自主回収することといたしました。
弊社では、商品の品質管理には万全を期してまいりましたが、今回の件を機に、今

後ともより一層、商品の品質管理に万全を期してまいります。

４． 今後の業績に与える影響

同商品の昨年度の販売数は約 29 万個、販売額は 82 百万円（当社出荷額）となりま

す。尚、同商品は既に 2007 年 11 月に販売中止を決定し、案内を流通向けに行って

おります。

今後の業績に与える影響は現時点では不明であるため、判明次第お知らせいたし

ます。

以 上